

Nr 55.*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften, m. m.*

I en den 27 mars 1953 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 193, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) förordning om ändring i förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften; samt
- 2) förordning om visst undantag från stämpelplikt enligt förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften m. m.

Rörande författningsförslagens lydelse tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen (s. 2—3).

Förslaget till ändring i stämpelförordningen föranledes av det riksdagen genom proposition nr 103 förelagda förslaget till lagstiftning mot konkurrensbegränsning inom näringslivet, enligt vilket förslag bl. a. skall finnas ett näringsfrihetsråd och en ombudsman för näringsfrihetsfrågor.

Det föreslagna undantaget från stämpelplikt skall gälla vid påstämpling eller utbyte av obligationer eller utgivning av nya obligationer för utestående ränteskulder i anledning av den i London den 27 februari 1953 undertecknade överenskommelsen angående tyska utlandsskulder.

Beträffande motiveringen för de i propositionen framförda förslagen får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinnes under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

Ändring i 1914 års stämpelförordning i anledning av lagstiftningen mot konkurrensbegränsning inom näringslivet, s. 4—5.

Visst undantag från stämpelplikt enligt stämpelförordningen och fondstämpelförordningen, s. 5—7.

Utskottet. I utlåtande nr 4 har utrikesutskottet föreslagit riksdagen att godkänna överenskommelsen angående tyska utlandsskulder. Vidare har andra lagutskottet i utlåtande nr 32 tillstyrkt bifall till proposition nr 103 med

förslag till lag om motverkande i vissa fall av konkurrensbegränsning inom näringslivet m. m. i de delar varom här är fråga.

I följd härav och då utskottet icke funnit anledning till erinran mot de föreslagna ändringarna i stämpellagstiftningen, får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts för-
varande proposition nr 193, antaga vid propositionen fogade
förslag till

1) förordning om ändring i förordningen den 19 novem-
ber 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften; samt

2) förordning om visst undantag från stämpelplikt enligt
förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående
stämpelavgiften m. m.

Stockholm den 12 maj 1953.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjödahl, Heüman, Gustaf Elofsson,
Spetz, Velander, Falk*, Ramberg*, Söderquist, Einar Eriksson och Patrick
Nilsson; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Kristensson i Osby, Sjö-
lin, Olofsson*, Brandt, Kollberg, Allard, Kärrlander, Vigelsbo* och Nilsson
i Svalöv*.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.